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Cudownych świąt Bożego Narodzenia, 
aby przy świątecznym stole nie zabrakło 

światła i ciepła rodzinnej atmosfery, 
a Nowy Rok niósł ze sobą szczęście i pomyślność.
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„To miejsce będzie służyło do roz-
mów o mieście” - taka informacja zna-
lazła się pod postem prezentującym 
otwarcie biura Prawa i Sprawiedliwo-

ści w naszym mieście. Trudno rozma-
wiać o mieście bez jego gospodarza... 

Biuro znajduje się w miejskim bu-
dynku przy ulicy Grunwaldzkiej 22. 

Na jego otwarciu pojawili się śląscy eu-
roposłowie i posłowie partii rządzącej. 
Nie zabrakło oczywiście radnych PiS 
i zastępcy prezydenta miasta, również 
wywodzącego się z tego ugrupowania. 

Kogo nie było na tym 
dostojnym wydarzeniu? 

Zabrakło Dariusza Wójtowicza, go-
spodarza miasta. Dlaczego? O tym za 
chwilę. 

Warto już teraz przypomnieć, że 
Wójtowicz zachęca parlamentarzy-
stów różnych formacji politycznych 
do zakładania swoich biur w Mysło-
wicach, bo to ułatwia kontakt w za-
łatwianiu sprawa ważnych dla miasta  
i jego mieszkańców. Tak było z biura-
mi PO czy Lewicy. Tak też było z biu-

rem PiS, na którego wynajęcie wyraził 
zgodę Prezydent Wójtowicz.

Niestety, reprezentanci lokalnych 
struktur tej partii nie tylko zapomnie-
li zaprosić Wójtowicza, ale wprost da-
li mu do zrozumienia, że nie jest mile 
widziany na otwarciu. 

Prezydent nie chce komentować tej 
sprawy. 

Ze środowisk zbliżonych 
do mysłowickiego PiS 
wiemy, że proszono 
Dariusza Wójtowicza  
by nie pojawiał się  
w biurze w Prawa  
i Sprawiedliwości. 

To pewnie efekt nieodpowiedzial-
nej wojenki prowadzonej przez sze-

fa Rady Miasta Papaja i jego kilku po-
litycznych współpracowników. Tych 
samych ludzi, którzy latami psuli My-
słowice.

Zachowanie mysłowickich struk-
tur PiS dziwi tym bardziej, że to wła-
śnie Dariusz Wójtowicz bywa go-
ściem premiera Mateusza Morawiec-
kiego i jego ministrów, gdy ważą się 
losy przyznawania rządowych środ-
ków dla mieszkańców Mysłowic.  
A tych jak wiemy, w kadencji obecne-
go prezydenta wpłynęło do miasta po-
nad 200 milionów na inwestycje czy 
wywóz tysięcy ton niebezpiecznych 
dla środowiska trucizn z Brzezinki. 

Spoglądając na trudne do zrozu-
mienia działania Papaja należy zadać 
ważne pytanie - to ludzka zawiść czy 
głupota?

Przypomnijmy, że remont torowiska mię-
dzy ul. Bytomską a Powstańców ruszył  
w sierpniu. Za tę część inwestycji odpo-

wiadają Tramwaje Śląskie S.A. Przebudowany 
zostanie blisko 1,5-kilometrowy odcinek linii 
tramwajowej, biegnącej od ul. Bytomskiej przez 
Starokościelną, Szymanowskiego i Powstań-
ców, pętla przy dworcu PKP i torowisko od pętli  
w stronę Sosnowca aż do mostu nad Przemszą. 
Co ważne, linia jednotorowa zamieni się w dwu-
torową, która umożliwi częstszy i płynniejszy 
ruch tramwajowy. Same szyny będą wbudowa-

ne w jezdnię, tak aby nie kolidować z ruchem sa-
mochodowym. Przy okazji remontu doczeka-
ją się także nawierzchnie jezdni na wymienio-
nych ulicach. Ponadto na skrzyżowaniu ul. To-
warowej, Starokościelnej, Krakowskiej i Szyma-
nowskiego powstanie rondo, na które mieszkań-
cy Mysłowic liczą od wielu lat. Prace mają za-
kończyć się jesienią przyszłego roku. Koszt całej 
inwestycji wyniesie 55 mln zł. Z tego 23 mln zł 
pochłonie część drogowa i kanalizacyjna finan-
sowana przez Mysłowice. Właśnie na nią miasto 
otrzymało dofinansowanie od premiera.

Ludzka zawiść czy głupota?
FELIETON

KOLEJNY MILION 
od premiera Morawieckiego

222 mln zł 
pozyskały Mysłowice,  

w tej kadencji samorządu, 
dzięki wsparciu premiera 
Mateusza Morawieckiego.

Prezydent Mysłowic Dariusz Wójtowicz podpisał z wojewodą śląskim Jarosławem 
Wieczorkiem umowę na przekazanie miastu ponad 1 mln zł dotacji na remont ciągu 
ulic: Bytomska-Starokościelna-Szymanowskiego-Powstańców. Środki z budżetu 
państwa rozdysponował i przekazał Prezes Rady Ministrów Mateusz Morawiecki.

Prezydent Dariusz Wójtowicz i wojewoda Jarosław Wieczorek.
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Szybko okazało się, że stoi 
za tym mafia śmieciowa, za 
której organizatorami pro-

kuratura wystawiła listy gończe. 
Składowisko w Mysłowicach stało  
się największą, ekologiczną bom-
bą w regionie. Po wyborach, utyli-
zacja składowiska stała się dla no-
wych władz miasta jednym z prio-
rytetowych zadań. Wywóz odpa-

dów kosztował około 94 miliony 
złotych. Pieniądze udało się zebrać 
dzięki dofinansowaniu rządowemu, 
przesuniętym środkom w budżecie 
i pożyczce. 

Dariusz Wójtowicz, prezydent 
Mysłowic, w trakcie trwania wy-
wozu zgłosił się do Wojewódzkie-
go Inspektora Ochrony Środowi-
ska z prośbą o skontrolowanie firm, 

biorących udział w wykonaniu za-
dania. W efekcie, sprawą zajęła się 
prokuratura. 

- W Urzędzie Miasta Mysłowice 
trwa kontrola Prokuratury Regional-
nej w Katowicach dotycząca przywo-
zu i wywozu odpadów niebezpiecz-
nych z dzielnicy Brzezinka. Postępo-
wanie zostało zainicjowane zawia-
domieniem zastępcy Wojewódzkie-
go Inspektora Ochrony Środowiska w 
Katowicach. Aktualnie zachodzi ko-
nieczność zabezpieczenia jako dowo-
du do sprawy dokumentacji dotyczą-
cej realizacji przedsięwzięcia zwią-
zanego z unieszkodliwieniem od-
padów niebezpiecznych, nielegalnie 
zgromadzonych w Mysłowicach przy 
ul. Brzezińskiej 50. Postępowanie 
Prokuratury ma na celu zbadanie 
okoliczności rzutujących na działa-
nie sprawców, polegających na wpro-
wadzeniu urzędników Urzędu Mia-
sta w Mysłowicach, czy też Prezyden-
ta Miasta Mysłowice w błąd - prze-
kazała Anna Górny, rzecznik pra-
sowy Urzędu Miasta Mysłowice.

Przez 30 lat, jako proboszcz parafii Ścięcia 
św. Jana Chrzciciela w Mysłowicach, a na-
stępnie dziekan mysłowickiego dekanatu, 

aktywnie uczestniczył w życiu społecznym Mysło-
wic, inicjując wiele akcji charytatywnych na rzecz 
mieszkańców najuboższych, starszych, niepełno-

sprawnych i bezdomnych. Mowa o wielu zbiór-
kach i wolontariatach, a także m.in. o współor-
ganizacji wigilii dla samotnych i potrzebujących. 
Przez 28 lat był także jednym z organizatorów 
Świętojańskiego Festynu Familijnego, wpisujące-
go się w obchody Dni Mysłowic. Podczas festynów 

zbierano środki na wyjazdy wakacyjne maluchów 
z ubogich rodzin oraz pomoc dzieciom niepełno-
sprawnym i seniorom.

- Bardzo cieszę się, że zasłużonym dla miasta 
Mysłowice został. ks. Rafał Ryszka, ponieważ jest to 
jeden z tych duchownych, który potrafi współpraco-
wać z ludźmi. Włączał się w różnego rodzaju wy-
darzenia charytatywne, wielkanocne śniadania. 
Współorganizował również Świętojańskie Dni My-
słowic, więc będzie nam teraz bardzo ciężko bez nie-
go organizować na Bończyku coroczne wydarzenia 
i liczę na to, że mimo emerytury będzie bywał na 
tak ważnych, środowiskowych wydarzeniach - mó-
wi Dariusz Wójtowicz, prezydent Mysłowic.

Podczas uroczystej, nadzwyczajnej sesji lauda-
cję wygłosił prof. dr. hab. Jan Klimek, prezes za-
rządu Izby Rzemieślniczej oraz Małej i Średniej 
Przedsiębiorczości w Katowicach, starszy Cechu 
Rzemiosł Różnych w Mysłowicach. Ksiądz Rafał 
Ryszka dołączył do grona 25. „Zasłużonych dla 
miasta Mysłowice”, w którym znaleźli się zarów-
no duchowni, jak. np. ks. Gerard Gulba, jak rów-
nież osoby świeckie, w tym m.in. Urszula Stodół-
kiewicz-Flak, Józef Szendera, Olga Szwemin, Mi-
rosław Kaszuba czy Artur Rojek z zespołem My-
slovitz.

Prokuratura sprawdza czy prezydent miasta 
ZOSTAŁ WPROWADZONY W BŁĄD
Nie było miesiąca, abyśmy nie pisali o składowisku toksycznych 
odpadów w Brzezince. Przypomnijmy, że dzięki zezwoleniu, jakie 
miasto udzieliło w maju 2018 roku, prywatny przedsiębiorca zaczął 
gromadzić przy ul. Brzezińskiej niebezpieczne chemikalia. 

Zrobiłem to, co do mnie należało
ks. RAFAŁ RYSZKA
Dołączyłem do tak 
wspaniałego grona  
i patrząc na nazwiska 
tych, którzy zostali 
wyróżnieni, ja widzę, 
że oni coś dobrego 
dla Mysłowic zrobili. 
A ja cóż takiego 
zrobiłem? Zrobiłem to, 
co do mnie należało. 
Starałem się jak 
najlepiej wykonywać 
te powierzone mi 
obowiązki. 

u Podczas nadzwyczajnej, uroczystej sesji Rady Miasta, wręczono  
ks. Rafałowi Ryszce wyróżnienie „Zasłużony dla miasta Mysłowice”.

Zdrowych, spokojnych i pełnych 
rodzinnego ciepła

Świąt Narodzenia Pańskiego.
Odpoczynku od codziennego zabiegania 

oraz chwili zadumy.
Wszelkiej pomyślności 

w Nowym Roku
oraz spełnienia w życiu 
osobistym i zawodowym

życzy

Radny Miasta Mysłowice 
MARIUSZ WIELKOPOLAN 

z rodziną
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Dotychczasowe warunki panujące w tej placówce trudno 
było uznać - delikatnie mówiąc - za przyjazne. Prezyden-
towi miasta udało się jednak pozyskać środki na moder-

nizację placówek oświatowych, wśród których znalazła się także 
„dwunastka”. Efekt końcowy robi duże wrażenie. Ponadto zmoder-
nizowano również: 
n Centrum Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego przy ulicy 

Pocztowej,
n Przedszkole nr 16 przy ulicy Kawy,
n Przedszkole nr 9 przy ulicy Janowskiej,
n Przedszkole nr 5 przy ulicy Armii Krajowej,
n Przedszkole nr 15 przy ulicy Osmańczyka.

W związku z doniesieniami, jakoby pracownicy 
Wydziału Ochrony Środowiska Urzędu Mia-
sta Mysłowice przeprowadzali kontrole pieców 

oraz umów np. na dostawę gazu w domach informujemy, że 
nie ma miejsca tego rodzaju praktyka.

Pamiętajmy, że pracownicy Urzędu posiadają legityma-
cję służbową, którą mają obowiązek okazać podczas ewentu-
alnych kontroli. W sprawie informacji dotyczących dofinan-
sowania wymiany źródła ciepła należy kontaktować się z pra-
cownikami wydziału pod numerem 575 001 992.

Jeśli ktoś powołując się na pracowników urzędu, próbu-
je umówić się na spotkanie w Państwa miejscu zamieszkania 
oraz pozyskać dane osobowe należy to zgłosić odpowiednim 
służbom.

M iasto i spółka Tauron 
przygotowały niezwy-
kłą niespodziankę dla 

mieszkańców Dziećkowic. W nie-
dzielę 5 grudnia odbyła się tam Me-
gaMoc, czyli festiwal światła i wie-

lu innych atrakcji. Na uczestników 
imprezy czekała, m.in karuzela We-
necka, fotobudka, czy przejażdż-
ka po mieście z Elfem. Nie zabrakło 
również iluminacji świątecznych  
i warsztatów energetycznych.

Ważny komunikat 
Wydziału Ochrony Środowiska

Metamorfoza „dwunastki”
u Na tę inwestycję czekali nauczyciele, rodzice,  

a przede wszystkim dzieci z Przedszkola nr 12. 

MegaMoc w Dziećkowicach
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Nowy rok szkolny rozpoczął 
się co prawda w trybie sta-
cjonarnym, jednak w razie 

konieczności dyrekcja, po wcześniej-
szej konsultacji z Głównym Inspek-
torem Sanitarnym, może zamknąć 
szkołę. To oznacza, że lekcje w domu 
dla wielu uczniów znów stają się co-
dziennością. Możliwy jest też wariant 
hybrydowy, w którym uczniowie ty-
dzień spędzają w szkole i tydzień 
ucząc się zdalnie, w domach. Przy-
stosowanie się do tej sytuacji wyma-
ga adaptacji i często przysparza dzie-
ciom wielu trudności.

- Zmiana otoczenia, brak zajęć ru-
chowych, ograniczenie kontaktu z ró-
wieśnikami i nauczycielem, mogą po-
wodować trudności, szczególnie dla 
uczniów ze specjalnymi potrzebami 
edukacyjnymi. Dzieci muszą przede 
wszystkim pracować bardziej samo-

dzielnie. Niektórym w domu o wie-
le trudniej skupić uwagę i efektywnie 
się uczyć - mówi Karolina Roguszka, 
pedagog. 

Dodaje, że nie wszystkie dzieci ma-
ją w domu dobre warunki do nauki. 
Pytanie więc, jak rodzice mogą im 
pomóc? 

- Warto zadbać o otoczenie w jakim 
dziecko się uczy. Często dobre rezulta-
ty mogą dać nawet proste zmiany, ta-
kie jak np. postawienie biurka w miej-
scu oddalonym od okna, tak aby roz-
ciągający się za nim widok dodatkowo 
nie dekoncentrował dziecka. Zadbaj-
my o to, żeby na biurku znajdowały się 
tylko potrzebne przedmioty. Pozostaw-
my to, co niezbędne, np. zeszyt i książ-
ki tylko do aktualnie realizowanej lek-
cji - wyjaśnia Roguszka. 

Kalina Kruzel, dietetyk kliniczny 
i ekspertka dobrekonopie.pl dodaje, 

że równie ważne jest dbanie o dietę  
i prawidłowy odpoczynek dziecka.

- Dobra organizacja czasu nauki  
i odpoczynku, regularny sen, przeby-
wanie na świeżym powietrzu, ruch, 
prawidłowo zbilansowane posiłki to 
podstawowe czynniki, dzięki którym 
dzieci będą się dobrze czuły i mogły 
realizować szkolne obowiązki - mówi 
Kalina Kruzel.

Dodaje, że jeżeli chcemy dodatko-
wo wesprzeć nasze dzieci, możemy 
skorzystać np. z olejków CBD, czy-
li ekstraktu z kwiatostanów konopi 
siewnych. Zawarty w nich kannabi-
diol pomaga wyciszyć układ nerwo-
wy, uspokaja i łagodzi stany lękowe 
oraz obniża poziom kortyzolu. 

- Olejki CBD, które są bardzo po-
pularne na Zachodzie, wyciszają  
i pomagają dziecku w skoncentrowa-
niu się na nauce, a także, co szcze-

gólnie ważne w okresie jesienno-zi-
mowym, podnoszą odporność. Swo-
im dzieciom podaję olejek rano, 
przed szkołą i po południu, przed na-
uką. Zwracam na to uwagę szczegól-
nie, kiedy mają więcej wyzwań i spo-
ro obowiązków, a w okresie wzmożo-
nych przeziębień suplementujemy go 
regularnie - mówi dietetyczka i eks-
pertka dobrekonopie.pl.

Edukacja zdalna to także czas 
mniejszej aktywności fizycznej - brak 
lekcji wychowania fizycznego, ale też 
po prostu drogi do szkoły. Ta zmia-
na może szczególnie dotknąć tych 
uczniów, którzy mają kłopoty z nad-
mierną ruchliwością. U takich dzieci 
może wystąpić deficyt uwagi. Pomoc-
ne może okazać się siedzenie zamiast 
na krześle - na dmuchanej piłce. 

- Ta prosta zmiana sprawi, że dziec-
ko będzie zmuszone do utrzymywa-

nia równowagi, co może redukować 
potrzebę fizycznego ruchu. Także ta-
kie komunikaty jak „nie machaj no-
gą” czy „siedź spokojnie” mogą odnieść 
odwrotny skutek od zamierzonego, bo 
wtedy dziecko kieruje uwagę na kon-
trolę swojego ciała, zamiast wykona-
nie zadania i wyczerpuje zasoby swo-
jej koncentracji - mówi Roguszka. - 
Pamiętajmy, że im dziecko jest młod-
sze, tym samokontrola jest dla niego 
trudniejszym zadaniem - dodaje. 

Warto też pamiętać, że ruch pod-
czas odrabiania lekcji nie musi być 
niepożądany. Jeśli dziecko ma potrze-
bę uczenia się w ruchu (np. powtarza 
wiersz chodząc po pokoju), nie ogra-
niczajmy go. Dobre samopoczucie  
i zdolność do skupienia się na nauce 
i szkolnych obowiązkach zależą tak-
że od ogólnego dobrostanu psychofi-
zycznego. 

Jak się nie stresować 
w zdalnej szkole?

Szkolna „nowa rzeczywistość” to duże wyzwanie dla uczniów, ale też rodziców. Obok problemów związanych z dostępem 
do komputera czy Internetu, to również zmiana trybu dnia i warunków, w jakich dziecko się uczy. To wszystko może być 
źródłem stresu i skutkować np. problemami z utrzymaniem uwagi. Jak można pomóc dziecku w takiej sytuacji?

REKLAMA
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Nastroje w branży nie są 
najlepszej. Widmo likwi-
dacji kopalń, zabójcza 

polityka dekarbonizacyjna Unii 
Europejskiej, nieprzychylność czę-
ści opinii publicznej i polityków - 
to wszystko powoduje, że górnicy 
czują się niedoceniani i zagroże-
ni, choć ich praca wciąż jest trud-
na, odpowiedzialna i niebezpiecz-
na. Bez względu na to, jakie są na-
sze opinie na temat klimatu i ener-
getyki, górnikom należy się cześć 
 i szacunek. 

- Rada dzielnicy podjęła decyzję, żeby zachęcić 
mieszkańców do zrobienia bombek, udekorowania 
ich, a później powieszenia w naszym parku. Chcie-
liśmy upiększyć dzielnicę, aby było kolorowo, fajnie 
i wesoło - mówi Dominika Krutysza-Kmiecik, 
przewodnicząca zarządu Rady Dzielnicy Wesoła.

„Wesoła bombka”, bo tak nazywały się rodzinne 
warsztaty, które odbyły się w Mysłowickim Ośrodku 
Kultury przy ul. Piastów Śląskich, były też okazją do 
spotkania w świątecznej atmosferze i wspólnego śpie-
wania bożonarodzeniowych piosenek. Tego dnia zbie-
rano również książki, które wzbogacą ofertę bibliote-
ki na Wesołej.

Na straży górniczej tradycji
u 4 grudnia mieszkańców obudziła orkiestra dęta 

KWK „Mysłowice-Wesoła”, która tradycyjnym 
pochodem przeszła z Piasku na Rynek. 

Fo
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Wesoła na święta
u Mieszkańcy Wesołej spotkali się, by wspólnie 

stworzyć bożonarodzeniowe dekoracje dla swojej 
dzielnicy. Ozdobili też rosnące w parku drzewa.

REKLAMA



- To był rok obfitujący w wiele wy-
darzeń, ale zacznijmy od jego końca. 
Szerokim echem odbiła się zorgani-
zowana przez Panią niedawno kon-
ferencja na temat CBAM, czyli cła 
od śladu węglowego. O co tyle za-
mieszania?

- Cło albo podatek od śladu węglo-
wego to nazwa medialna. Prawidło-
wo CBAM powinno się tłumaczyć, 
jako mechanizm dostosowywania 
cen na granicach z uwzględnieniem 
emisji CO2. Unia Europejska nie lu-
bi takich sformułowań jak „cło” albo 
„podatek”, bo to pachnie protekcjoni-
zmem…

- I tak nie rozwiewa to obaw doty-
czących CBAM. Jak ten mechanizm 
wpłynie na unijną gospodarkę?

- Jest to pytanie z serii za „sto punk-
tów”. Gdybyśmy znali odpowiedź, nie 
byłoby wokół CBAM takiego poli-
tycznego zamieszania i tylu gospodar-
czych obaw. Łatwiej byłoby analizo-
wać wpływ tego mechanizmu w sytu-
acji stabilnej gospodarki. Niestety, tak 
nie jest. Pandemia, migracja, agresyw-
na postawa Rosji, destabilizacja rynku 
energetycznego, inflacja w całym ob-
szarze Unii Europejskiej. Każda z tych 
sytuacji jest groźna dla stabilności po-
litycznej i gospodarczej, a tymczasem 
te wszystkie kryzysy występują jedno-
cześnie i kumuluje się ich niszczący 
efekt. Obok pytania o wpływ CBAM 
na gospodarkę warto się także zasta-
nowić nad momentem wprowadzenia 
tego mechanizmu. Moim zdaniem nie 
ma co się spieszyć.

- Komisja Europejska forsuje po-
mysł, aby wprowadzeniu CBAM to-
warzyszyło wycofywanie systemu 
bezpłatnych uprawnień do emisji - 

EU ETS. Byłoby to duże zagrożenie 
dla polskiej gospodarki?

- Komisja Europejska szuka poli-
tycznych sojuszników do planu stop-
niowego wycofywania systemu ETS  
i zastąpienia go CBAM. Polska nie 
może się na to zgodzić. Oba mecha-
nizmy regulacyjne powinny działać 
komplementarnie i się nawzajem uzu-
pełniać. CBAM zajmuje się towara-
mi importowanymi. Ma być zachętą,  
a nawet formą nacisku na światowych 
partnerów, aby także u siebie wprowa-
dzili normy i przepisy chroniące kli-
mat. Natomiast system ETS gwaran-
tuje, że europejski eksport nie traci do 
reszty konkurencyjności na global-
nych rynkach. Poza tym, dla takich 
krajów jak Polska, wciąż mocno zależ-
nych od energetyki surowcowej, sys-
tem bezpłatnych emisji CO2 zapewnia 
sprawiedliwy przebieg transformacji 
energetyczno-gospodarczej. 

- Ciągle trwający kryzys ener-
getyczny wzbudził jakąkolwiek re-
fleksję wśród decydentów UE nad 
sensem polityki klimatycznej? Dzi-
siaj to węgiel jest ratunkiem przed 
skrajną drożyzną, a póki co, kra-
je UE proponują jedynie dopłaty do 
wysokich rachunków. Tak z brakiem 
energii się nie wygra.

- Nic nie wskazuje na to, aby kryzys 
energetyczny wywołał refleksje wśród 
większości unijnych decydentów,  
a wielu z nich wręcz godzi się z tą sy-
tuacją. W niektórych krajach, w tym 
w Niemczech, przygotowano nawet 
filmiki nawołujące do gromadzenia 
śpiworów, zapasów żywności, leków  
i wody na wypadek blackoutu. Nieste-
ty, w oficjalnych debatach na unijnym 
forum nie przebija się narracja, że wę-
giel jest ratunkiem na obecny kryzys 

energetyczny. Oczywiście, wszyscy  
o tym wiedzą, ale niewielu ma odwagę 
o tym mówić głośno. Jedyna refleksja 
na jaką stać unijną większość to prze-
konanie, że Zielony Ład jest wprowa-
dzany zbyt wolno i mało radykalnie. 

- Jak sobie w ogóle Bruksela wy-
obraża przyszłość europejskiej ener-
getyki biorąc pod uwagę, że Odna-
wialne Źródła Energii nie są w sta-
nie - przynajmniej na razie - zagwa-
rantować stabilności dostaw prądu, 
o czym zresztą przekonali się Niem-
cy i wiele innych krajów. Nie wiado-
mo, o ile wzrośnie cena energii w sy-
tuacji, kiedy będą zamykane kopal-
nie, a zaraz za nimi elektrownie. 

- Rzeczywiście, Komisja Europejska 
chyba nie jest świadoma rozmiarów 
zagrożenia, które może nadciągnąć 
z zupełnie nieoczekiwanego przez 
Brukselę kierunku. Przeciwko Zielo-
nemu Ładowi mogą zaprotestować nie 
tylko rządy krajów członkowskich, ale 
także ludzie, Europejczycy zmęcze-
ni i przestraszeni wzrostem cen ener-
gii. Wiadomo, że jeśli podrożeje prąd, 
to nie odczuje tego europejski establi-
shment, ale przeciętni obywatele. Już 
podczas debaty w Parlamencie Euro-
pejskim na temat „Fit for 55” z udzia-
łem wiceprzewodniczącego KE Fran-
sa Timmermansa dało się słyszeć gło-
sy protestu, że nie bierze się pod uwa-
gę tego, kto zapłaci za Zielony Ład? 

- A kto zapłaci?
- Odpowiedź jest oczywista. Rady-

kalna polityka klimatyczna sięga do 
kieszeni przeciętnych obywateli. Pa-

miętajmy, co się stało we Francji. Pre-
tekstem do wybuchu protestów „żół-
tych kamizelek” była podwyżka ce-
ny paliwa. Na ulicach Paryża i innych 
francuskich miast zobaczyliśmy do 
czego są zdolni rozczarowani i sfru-
strowani ludzie. Taki scenariusz mo-
że powtórzyć się na skalę europejską. 
Niektóre zapisy pakietu „Fit for 55” to 
zapowiedź nieodwracalnych zmian 
w naszym stylu życia i przyzwycza-
jeniach konsumenckich. Część towa-
rów i usług uznawanych przez Euro-
pejczyków za cywilizacyjne standar-
dy, stanie się dobrami luksusowymi. 
Po raz pierwszy od wielu dekad, boga-
te społeczeństwa Europy zachodniej 
zaczęły się bać biedy i mrozu. Strach 
przed reakcjami swoich obywateli zaj-
rzał w oczy także niektórym rządom 
państw członkowskich.

 
- Czy Unia Europejska jest w sta-

nie zaproponować rozwiązanie tej 
kryzysowej sytuacji? 

- Od wielu lat widzimy, co się dzie-
je z Unią Europejską. Jak pogrąża się 
w ideologicznych, często wyduma-
nych problemach zapominając o real-
nych sprawach i potrzebach Europej-
czyków. Pytanie, czy jest jeszcze jakieś 
wyjście z tej sytuacji? Myślę, że tak. 
Powinniśmy zmieniać i naprawiać 
Unię Europejską od środka. Jest ku te-
mu szansa, ponieważ powoli wybu-
dzają się z lewicowego letargu kolejne 
narody unijnej wspólnoty. Przed nami 
są wybory w kilku krajach, w tym we 
Włoszech, we Francji i w Hiszpanii. 
Sondaże dają szansę na zmianę władz 
w tych państwach. Daje to nadzieję, że 

także Zielony Ład zacznie ewoluować 
w stronę prawdziwej, prospołecznej 
polityki klimatycznej, a nie ideolo-
gicznej utopii. 

- W jednym z wywiadów stwier-
dziła Pani, że w ostatnich latach 
Unia Europejska rozpoczęła de-
montaż swoich fundamentów zało-
życielskich. O co chodzi?

- Unia Europejska powstała, ja-
ko wspólnota ojczyzn i wolnych na-
rodów. Ile dziś zostało z tej wizji? 
Współczesna Unia maszeruje w kie-
runku budowy scentralizowanego su-
perpaństwa ze stolicą w Brukseli i ze 
zmarginalizowaną rolą rządów na-
rodowych. Nie jest to nowy pomysł, 
lecz powrót do idei włoskiego komu-
nisty Altiero Spinelliego. Był on jed-
nym z polityków, którzy mieli naj-
większy wpływ na integrację europej-
ską, ale jego federalistyczna koncep-
cja przegrała. Nie znaczy to, że umar-
ła. Te niebezpieczne i antydemokra-
tyczne fantazje zamiast wylądować na 
śmietniku historii, stały się niezwy-
kle popularne wśród sił politycznych 
rządzących obecnie Unią Europejską. 
Nasi koledzy z krajów zachodnich nie 
wiedzą, jak smutne, biedne i przepeł-
nione strachem jest życie w komuni-
stycznym państwie, ale myśmy to od-
czuli na własnej skórze i nic dziwne-
go, że martwimy się o przyszłość Unii 
Europejskiej. Wierzę jednak w zbio-
rową mądrość Europejczyków i mam 
nadzieję, że obecne trudne chwile są 
przejściowym kryzysem, a nie zapo-
wiedzią mrocznych czasów.

Rozmawiał: Jan Ostoja

EUROPEJSCY
KONSERWATYŚCI
I REFORMATORZY

G R U P A
EKR

Wierzę w mądrość 
i rozsądek Europejczyków

IZABELA KLOC
poseł do Parlamentu Europejskiego: 

Podzielić się opłatkiem, powiedz mi, co to znaczy?
To dobrze życzyć innym i wszystko im przebaczyć.

(Stanisław Ciesielczuk, „Wigilija”)

Z okazji Świąt Bożego Narodzenia życzę 
prawdziwej radości, zdrowia, pokoju w sercu, 
wszelkiej pomyślności oraz chwili zadumy 
nad tajemnicą Bożego Wcielenia.
Niech Dzieciątko Jezus błogosławi 
każdą chwilę roku 2022.

Poseł do Parlamentu Europejskiego



8 Puls miasta grudzień 2021 r.

Dzięki finansowemu wsparciu 
Rządu RP, obecnie budujemy 
nową infrastrukturę miejską, 

powstają ścieżki rowerowe, chodniki, 
remontujemy ulice i budynki komunal-
ne. Modernizacji poddawane są placów-
ki oświatowe. Na obecną chwilę przebu-
dowywana jest ulica Laryska oraz dru-
gi odcinek 3 Maja (od mostu przy Lary-

skiej do Orła Białego), gdzie prace dro-
gowe planujemy zakończyć w przyszłym 
roku. Oddaliśmy już do użytku odci-
nek ulicy 3 Maja w kierunku Mysłowice 
- Murcki, co znacznie poprawiło jakość 
życia mieszkańców dzielnicy Stara We-
soła. W tym roku podjęliśmy decyzję o 
budowie nowej placówki szkolno-przed-
szkolnej w dzielnicy Larysz. W kolejnych 
latach planujemy wykonać remonty ulic: 
Plebiscytowa, Kościelniaka, Kryształowa 
oraz Długa w dzielnicy Dziećkowice. To 
tylko część zadań inwestycyjnych, z któ-
rymi musimy się zmierzyć.

- W tym roku Motocyklowe Mysłowice oraz 
Motocyklowi Dawcy Szczęścia połączyli siły - 
mówi Marek Mikuła z Motocyklowych My-
słowic.

- „Podzieliliśmy” się domami dziecka po 
równo, ale pojechaliśmy wspólnie jedną para-
dą - dodaje Dariusz Kiełczewski z Motocy-
klowych Dawców Szczęścia.

Motomikołaje z workami prezentów ze-
branych wśród mysłowiczan, m.in. w mar-
kecie Netto przy ul. Moniuszki wyruszyli 
do placówek opiekuńczo-wychowawczych 
przy ul. Starokościelnej, na Brzezince, Słup-
nej, Ławkach, Kosztowach i w Imielinie. To 
już dziewiąta edycja akcji, która co roku ro-

bi ogromne wrażenie, nie tylko na obdaro-
wanych maluchach, ale i na mieszkańcach.

- Akcja jest wspaniała. Uczestniczę w niej 
po raz trzeci. Jestem ogromnie wzruszona za 
każdym razem, kiedy odwiedzamy dziecia-
ki - opowiada Sabina Dybała, kierowniczka 
sklepu Netto przy ul. Moniuszki.

Dzień później, Mikołaj z prezentami do-
tarł też barwnym korowodem na Pia-
sek i Rymerę. Finał mikołajko-
wych akcji odbył się na lo-
dowisku w parku Słup-
na. Miejskie instytucje i 
fundacje przygotowały 
ponad 600 paczek. 

Okiem radnego
ARTUR BULA

radny miejski

Za nami trzy lata pracy obecnej 
kadencji w samorządzie.  
W tym czasie rozpoczęła się 
kompleksowa przebudowa 
Mysłowic, która potrwa co najmniej 
przez najbliższą dekadę. 

Nadszedł czas Świąt Bożego Narodzenia. 
Chcemy Państwu życzyć 

z tej okazji satysfakcji z podejmowanych 
decyzji oraz wyzwań. Niech magiczny czas 

Bożego Narodzenia przyniesie Państwu 
spokój oraz radość, Wasze drogi 
niech będą oświetlone miłością.

Zarząd Związku NSZZ „Solidarność 80” 
Rzeczypospolitej Polskiej

Miasto Mikołajów
u Przez ulice naszego miasta przejechały dwie niezwykłe parady: 

motomikołajów i samego św. Mikołaja z bajkową świtą.
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Szanowni Mysłowiczanie, pragnę złożyć Wam 
najserdeczniejsze życzenia z okazji nadchodzących Świąt 
Bożego Narodzenia. Niech ten niezwykły świąteczny czas 
spędzą Państwo w gronie osób najbliższych, zaś zbliżający 
się Nowy Rok niech pozwoli urzeczywistniać plany i odnosić 
sukcesy na płaszczyźnie zawodowej oraz prywatnej.
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Ideą Szlachetnej Paczki jest 
niesienie tzw. mądrej po-
mocy, czyli dopasowanej 

do potrzeb danej rodziny i bę-
dącej motywacją do zmian oraz 
poprawy jakości swojego życia. 
Wolontariusze na długo przed 
świętami poszukują potrzebują-
cych osób, weryfikują ich zgło-
szenia i wybierają tych, którym 
wsparcie jest najbardziej po-
trzebne. Ze względu na przedłu-
żającą się pandemię takiej po-
mocy potrzebuje coraz więcej 
mysłowiczan.

- Rok temu mieliśmy zgłoszone 
32 rodziny, w tym roku aż 60. To 
najwięcej od 3. edycji Szlachetnej 
Paczki w mieście. Wolontariuszy 

mamy 21, tyle samo, ile w ubie-
głym roku, więc było co robić. Po 
naszej weryfikacji pomoc otrzy-

mały ostatecznie 33 mysłowic-
kie gospodarstwa domowe - in-
formuje Aneta Skrzypek, lider-

ka Szlachetnej Paczki w Mysło-
wicach.

Dla wszystkich potrzebujących 
szczęśliwie znaleźli się darczyńcy. 
Przygotowane przez nich paczki 
zawierały to, czego rodzinom naj-
bardziej brakowało. To nie żadne 
ekstrawagancje, tylko najpotrzeb-
niejsze rzeczy: żywność, środ-
ki chemiczne, odzież czy pościel. 
Rzeczy, bez których trudno god-
nie żyć i ruszyć z miejsca w walce 
o lepsze jutro. Wśród darów zna-
lazły się także: łóżko rehabilitacyj-
ne, koza na węgiel, pralki, lodów-
ki, a nawet kanapa z fotelem.

Paczki wyjechały do rodzin z ma-
gazynu znajdującego się w Zespole 
Szkolno-Przedszkolnym nr 1 przy 
ul. Ziętka. W rozwózkę od lat włą-
cza się Jednostka Strzelecka 3013 
Mysłowice im. gen. bryg. Ryszarda 
Kuklińskiego. 

Szlachetna Paczka, 
czyli mądre pomaganie
W „weekend cudów”, 11 i 12 grudnia, 
33 mysłowickie rodziny otrzymały nie tylko 
pomoc przed świętami, ale przede wszystkim 
nadzieję na to, że mogą zmienić swoje życie.

Pięknych Świąt Bożego Narodzenia
przepełnionych miłością, dobrocią i spokojem, 
a także spędzonych w atmosferze życzliwości 
i wzajemnego zrozumienia.
Oby w tym wyjątkowym czasie dla nikogo 
nie zabrakło miejsca przy wigilijnym stole.
A zbliżający się Nowy Rok 
niechaj przyniesie spełnienie osobistych planów 
i realizację zawodowych celów, zdrowie 
oraz pogodę ducha na każdy kolejny dzień.

życzą: 
Wojciech Chmiel, I Zastępca Prezydenta Miasta 

oraz radni klubu Wspólnie dla Mysłowic: Agnieszka Harmata, 
Andrzej Dombek, Adrian Panasiuk i Piotr Styczeń. 
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KANCELARIA RADCY PRAWNEGO
dr Ireneusz Korczyński

ul. Górnicza 7, 41-400 Mysłowice
tel. (32) 316 31 07 fax (32) 223 86 87

IDĄC NA SYLWESTROWĄ ZABAWĘ 
WARTO PAMIĘTAĆ, ŻE:

• Nie warto pić na pusty żołądek. Tłuste pokarmy spowalnia-
ją wchłanianie alkoholu. 

• Nie wolno mieszać alkoholi.
• Nie wypijać drinka jednym haustem. 
• Unikać w dużych ilościach ciężkich kolorowych trunków. 
• Nie zapijać drinków piwem. 
• Rano, w dniu imprezy, zjeść coś słodkiego (nawet całą ta-

bliczkę czekolady).
• Nie używać w nadmiarze środków przeciwbólowych.

Na zdrowie?Na zdrowie?

Osoby nadużywające alkoholu nie dopuszczają 
do siebie kaca broniąc się procentowym klinem. 
Zadeklarowani abstynenci nie wiedzą - na ich 
szczęście - o czym jest mowa. Jednak zdecydowana 
większość polskiej populacji w pierwszym 
dniu nowego roku zmierzy się 
z problemem pod tytułem... 
kacenjammer.

REKLAMA

Posylwestrowy kac nie jest zjawiskiem przyjem-
nym. Jeżeli impreza miała tempo, zwykły kac 
może przejść w fazę kaca-giganta. I w tym mo-

mencie pojawia się solidny problem zdrowotny. Alkohol 
odwadnia organizm i wytrąca z niego pierwiastki życia, 
czyli: sód, wapń, magnez i potas. Te dwa ostatnie są naj-
ważniejsze. To właśnie z powodu braku magnezu drżą 

kończyny, boli serce, pojawiają się kłopoty z orientacją. 
Najprostszym sposobem zwalczenia kaca jest oczywiście 
tzw. klin, czyli solidna i szybko wypita dawka alkoholu. 
Wódka rozluźnia mięśnie, serce przestaje boleć, a ręce 
drżeć. Ale to metoda bardzo niebezpieczna, ponieważ 
przesuwanie momentu wytrzeźwienia nieuchronnie pro-
wadzi do choroby alkoholowej. Najskuteczniejszy sposób 

- ze zdrowotnego punktu widzenia - to CCS, czyli cisza, 
ciemność i samotność. Trzeba po prostu spać do oporu, 
wyluzować się psychicznie i zaakceptować reakcje fizjo-
logiczne, jakie towarzyszą zazwyczaj stanowi totalnego 
przepicia. Organizmowi należy oczywiście pomóc w od-
zyskaniu równowagi. Potas i magnez drzemią w warzy-
wach, przede wszystkim pomidorach i burakach. Dlatego 
warto pić odpowiednie soki. Czekolada jest także pełna 
magnezu i zamiast kanapki z szynką na śniadanie, lepiej 
zjeść batona. Nie wolno zapominać o wodzie, najlepiej 
niegazowanej. Pięćdziesiątka wódki wytrąca mniej wię-
cej szklankę życiodajnego płynu. Trzeba ten niedobór 
uzupełnić. Nie wolno jeść na siłę. Organizm sam upomni 
się o swoją porcję. Warto uzupełniać kalorie napojami 
energetyzującymi, których pełno w każdym sklepie. Al-
kohol wyparuje z organizmu mniej więcej w ciągu doby. 
Najgorsze objawy kaca trwają 12 godzin. 
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Podczas zakupów warto zwró-
cić uwagę na to, żeby choinka 
miała zielone igły oraz gęste  

i giętkie gałązki. Tylko świeże drzew-
ka mogą nam towarzyszyć w domu 
przez kilka tygodni. 

ê ê ê
Aby przedłużyć żywotność drzew-

ka, warto zadbać o odpowiednią tem-
peraturę otoczenia. Przed ostatecz-
nym wstawieniem choinki do do-
mu należy ją zahartować przez oko-
ło godzinę w chłodnym pomieszcze-
niu lub na balkonie. W pokoju, w któ-
rym chcemy postawić drzewko, tem-
peratura nie powinna przekraczać 20 
stopni. Należy zadbać o to, aby choin-
ka stała z dala od źródeł ciepła: kalo-
ryferów, piecyków, kominków itp. 

ê ê ê
Choinki w doniczkach nie wyma-

gają przesadzania. Cięte drzewka na-
leży zaś wstawiać do specjalnego sto-
jaka, który wypełniamy wodą. Jeżeli 
choinka jest bardzo wysoka lub roz-
łożysta, stojak możemy dociążyć pia-
skiem bądź kamieniami. Przed wsta-
wieniem choinki do stojaka należy 
obciąć kawałek pnia, około 2-3 cm, 
a następnie zahartować go wkłada-

jąc drzewko do wia-
derka lub stojaka z cie-
płą wodą. Dzięki temu 
choinka będzie lepiej 
wchłaniała wodę. Za-
równo drzewko cięte, 
jak i choinkę w donicz-
ce, należy podlewać re-
gularnie letnią wodą. 
Ziemia w doniczce po-
winna być lekko wil-
gotna, zaś w przypad-
ku drzewka ciętego, 
poziom wody nie mo-
że opaść poniżej linii 
pnia. Aby gałązki dłu-
żej zachowały świeżość 
warto także codzien-
nie zraszać drzewko 
zimną wodą w sprayu. 
Do wody w stojaku lub doniczce war-
to raz na tydzień dodać specjalną od-
żywkę do roślin zielonych. 

ê ê ê
Przed rozpoczęciem dekorowania 

zadbajmy o dokładne oczyszczenie 
drzewka z gałązek. Ilość świątecznych 
ozdób należy dobrać do grubości i li-
czebności gałązek. Delikatniejsze 
drzewka mogą połamać się pod cięża-
rem ozdób. Piękna, kolorowa choinka 

stanowi przedmiot szczególnego za-
interesowania ze strony dzieci. Dlate-
go, jeżeli w domu są maluchy, drzew-
ko należy odpowiednio zabezpieczyć. 
Choinka powinna zostać ustawiona 
daleko od szafek i kanap, ułatwiają-
cych dzieciom wspinanie się po cho-
ince. Jeżeli jest taka możliwość, war-
to dodatkowo przywiązać pień drze-
wa do karnisza lub ciężkiego mebla,  
co zabezpieczy je przed przewróce-
niem się. 

u Nic nie zastąpi wspaniałego zapachu i aury, jaką roztacza 
żywe drzewko iglaste. Jeśli jednak chcemy jak najdłużej 
cieszyć się chwilami spędzonymi w rodzinnym gronie 
przy pięknej i pachnącej choince, warto pamiętać  
o kilku zasadach związanych z zakupem, dekorowaniem  
i pielęgnowaniem świątecznego drzewka.

O choinka!O choinka!

Duma Papaja ważniejsza od 
przedświątecznych wypłat 
dla pracowników oświa-

ty i miejskich jednostek takich jak 
MOK czy MOSiR? To zdanie tyl-
ko z pozoru wydaje się absurdalne. 
Na ostatniej sesji rady miasta stanę-
ły prezydenckie uchwały w sprawie 
wynagrodzeń i remontów, m.in. ul. 
3. Maja. Radni najpierw nie wpro-
wadzili tych uchwał, ale po wyja-
śnieniach prezydenta i po przerwie 
udało się je ponownie przegłoso-
wać. Jednak zdaniem Papaja by-
ło to niezgodne z prawem. Szef ra-
dy miasta postanowił o tym fakcie 
powiadomić organy kontrolne. Pa-

paj nie tylko doniósł na miasto, ale 
również mógł sprowadzić nieszczę-
ście na mysłowickie rodziny, bo je-
śli Regionalna Izba Obrachunkowa 
przyznałaby jemu rację, to środki 
byłyby wstrzymane. 

Na szczęście dla mieszkańców 
prezydenckie uchwały były proce-
dowane zgodnie z prawem. 

RIO, po wysłuchaniu stanowi-
ska miasta które reprezentował 
I zastępca prezydenta, Wojciech 
Chmiel oraz opinii przewodniczą-
cego Rady Miasta, Tomasza Papa-
ja, podjęło decyzję o pozostawieniu  
w obrocie prawnym przedmioto-
wych uchwał.

Urażona duma 
ważniejsza niż Święta! 

Rodziny pracowników miejskich jednostek już nie muszą 
martwić się o to, co znajdzie się na wigilijnym stole i za 
co zrobią prezenty dla dzieci. A takie zagrożenie istniało, 
bo szef mysłowickiej Rady Miasta Tomasz Papaj zaskarżył 
prezydenckie uchwały dotyczące, m.in. wynagrodzeń. Na 
szczęście Regionalna Izba Obrachunkowa uznała, że to 
prezydent miał rację i święta w tym roku będą spokojne. 
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Dzięki sukcesom zapaśni-
ków „Siły” nazwa na-
szego miasta na trwałe 

weszła do leksykonu światowego 
sportu. W jego barwach trenowa-
ło i walczyło tysiące mysłowiczan. 
Dzięki nim utrwaliła się w naszym 
mieście tradycja uprawiania spor-
tu i szacunek dla osób aktywnych 
fizycznie. 

Na zapaśniczej mapie Polski jedy-
nie GKS Katowice i Legia Warszawa 
mogą konkurować z „Siłą” pod wzglę-
dem medali i tytułów, wywalczonych 
na najważniejszych turniejach krajo-
wych, kontynentalnych i światowych. 

Na sportowej mapie 
Mysłowic „Siła” nie ma 
konkurentów. 

Żaden inny miejski klub nie wy-
chował tylu olimpijczyków, mi-
strzów świata, Europy i Polski. 
Przed taką historią należy z sza-
cunkiem pochylić głowę. Kiedyś 
w Sile trenowano nie tylko zapa-
sy, ale także lekką atletykę, podno-
szenie ciężarów czy nawet palanta. 
Dziś klub stawia na zapasy i kick-
boxing, którego sekcja również 

prężnie się rozwija. Pokaz pod-
opiecznych trenera Sebastiana Sta-
chonia mogliśmy oglądać podczas 
jubileuszowego turnieju. Tymcza-
sem, od siedmiu lat, zapaśnicy Si-
ły co roku zdobywają medale mi-
strzostw Polski.

- Mamy odzew z Mysłowic bardzo 
duży. Jeśli chodzi o zapasy, o kick-
boxing, to mamy praktycznie co ty-
dzień jakiś nowy narybek, więc jest 
co robić - mówi Andrzej Filak, pre-
zes Siły Mysłowice.

Urodzinowy turniej zaszczyci-
li swoją obecnością byli trenerzy  
i zawodnicy, w tym m.in. dwukrot-
ny mistrz Polski Dariusz Przysto-
lik czy legenda zapasów i ikona Siły 
Czesław Kwieciński, 5-krotny olim-
pijczyk, 2-krotny medalista olimpij-
ski, zdobywca 3 medali na mistrzo-
stwach świata i 10 na mistrzostwach 
Polski.

Trenowali tu również m.in. Bog-
dan Daras, Piotr Michalik czy Er-
nest Gondzik. Podczas jubileuszu 
można było zresztą podziwiać tro-
fea zdobyte także przez nich na 
przestrzeni wielu lat. A klub za-
powiada rozszerzenie swojej dzia-
łalności o nową sekcję kolejne-
go sportu walki. Jakiego? To póki 
co pozostaje tajemnicą. Jednak je-
śli Wasze dzieciaki rozpiera ener-
gia, przekujcie ją w coś dobrego  
i zaprowadźcie je na trening przy 
ul. Jasińskiego 2. Wywodzą się stąd 
znakomici zawodnicy, których na-

zwiska znane są w całym 
sportowym świecie.

Cześć Sile Mysłowice!
u Tradycja uprawiania zapasów w naszym mieście sięga początku XX w. Dziś kontynuuje 

ją Siła Mysłowice. Klub został reaktywowany w 2014 r. po kilkuletniej przerwie, a w hali 
przy ul. Jasińskiego odbył się turniej zapasów dzieci i młodzików na 95-lecie Siły.

Prawdopodobnie pierwsza sfotografowana walka zapaśnicza w Mysłowicach. Walczą 
Palka z Mysłowic i Cypa z Nowej Wsi. Data fotografii nie znana. Zdjęcie pochodzi 
z książki Andrzeja Barana „Historia klubu - od „Siły” do „Olimpii-Siły” Mysłowice
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Za nimi Ogólnopolska Li-
ga Dzieci i Młodzieży oraz 
Otwarte Mistrzostwa Śląska, 

z których przywieźli kolejne zdobycze.
W Katowicach odbyły się Otwar-

te Mistrzostwa Śląska w ju-jitsu, pod-
czas których mysłowiczanie wywalczyli 
19 złotych, 14 srebrnych i 14 brązowych 
krążków. Uplasowali się tym samym na 

drugim miejscu klasyfikacji drużynowej 
mistrzostw, w których wzięło udział 56 
klubów i 714 zawodników.

- Troje naszych sportowców zdobyło 
tytuły najlepszych zawodników w swo-
ich kategoriach wagowych i wiekowych: 
Judyta Filus, Bartłomiej Drozd i Patryk 
Dańkowski - informuje Roan Fight Club 
Mysłowice.

Ale to nie wszystko. Podczas zawo-
dów w Katowicach klub odebrał też 
puchar za pierwsze miejsce w druży-
nowej klasyfikacji generalnej Ogólno-
polskiej Ligi Dzieci i Młodzieży. Tro-
feum jest podsumowaniem zmagań 
zawodników w szeregu turniejów or-
ganizowanych przez Śląski Związek 
Ju-Jitsu.

Grad medali dla Roan Fight Clubu
Niedawno informowaliśmy o tym, że zawodnicy Roan Fight Clubu Mysłowice 
wrócili z medalami z mistrzostw świata w ju-jitsu w Zjednoczonych Emiratach 
Arabskich. Ale na imprezach w naszym kraju także nie mają sobie równych.

Cześć Sile Mysłowice!

JERZY KWIECIŃSKI, legenda 
mysłowickich i światowych zapasów
Zapasom zawdzięczam to, co 
najważniejsze w życiu, czyli nawyk 
do systematycznej, ciężkiej pracy, 
myślenia w trudnych sytuacjach,  
uporu i konsekwencji, przekonania  
o konieczności walki do końca  
i pewności, nigdy nie wolno 
rezygnować z dążenia do upragnionego 
celu. Zrozumiałem, że w życiu warto 
inwestować w siebie. Tylko uczciwą, 
rzetelną, ustawiczna pracą, często 
nawet od podstaw, można osiągnąć 
cel, nie tylko sportowy, który daje 
ogromną radość i satysfakcję oraz 
uczucie spełnionego życia.
(cytat pochodzi z wywiadu zamieszczonego  
w książce Andrzeja Barana „Historia klubu - od 
„Siły” do „Olimpii-Siły” Mysłowice). 
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Aby tradycji stało się zadość, 
zanim dzieci wyruszyły 
w teren, otrzymały od bi-

bliotekarzy upominki: torby ekolo-
giczne, kubki termiczne i kamizel-
ki, przydatne w ich terenowych eska-
padach, natomiast od przedstawicie-
li ZOMM-u piórniki i kostki do za-
bawy. Ponadto EkoPatrol F11 został 
nagrodzony książkami za uczestnic-
two w zabawie literackiej „Wystawa- 
zabawa”, której organizatorem i fun-
datorem było wydawnictwo Zaka-
marki.

Zima to trudny czas dla ptaków. 
Gdy wszystko zasypie śnieg, trudno 
znaleźć im cokolwiek do jedzenia,  
a poszukiwania pokarmu na mrozie 
pochłaniają cenną energię. Niedobór 

pokarmów, niskie temperatury, du-
ża wilgotność czy pokryta śniegiem 
ziemia sprawiają, że wielu ptakom 
nie udaje się przetrwać tych ciężkich 
zimowych warunków. By pomóc im 
w przetrwaniu zimy, można je do-
karmiać. Ważny jest jednak odpo-
wiedni pokarm i sposób dokarmia-
nia, bo inaczej bardziej im zaszko-
dzimy niż pomożemy.

W karmniku powinien znajdo-
wać się pokarm podstawowy. Naj-
częściej składa się on z mieszan-
ki ziaren i zbóż: nasion słoneczni-
ka, pszenicy, dyni, orzechów czy na-
sion konopi. Przysmakiem dla wie-
lu gatunków ptaków są ziarna zala-
ne tłuszczem, tzw. kule tłuszczowe 
lub dzwonki.

Znając te podstawowe zasady do-
karmiania ptaków, dzieci w asyście 
opiekunów i pracowników ZOMM-u 
ustawiły dwa karmniki: jeden na tere-
nie Szkoły Podstawowej nr 9, a drugi 
przy filii nr 7 przy ul. Oświęcimskiej. 
Na koniec wypełniły je odpowied-

nią mieszanką ziaren, zobowiązując 
się do systematycznego dokarmiania 
ptaków w postawionych karmnikach.

Kolejne spotkanie EkoPatrolu F11 
już w styczniu.

Źródło: Inf. prasowa Miejskiej 
Biblioteki Publicznej w Mysłowicach

Konkurs był organizowany w ra-
mach Międzynarodowego Dnia 
Osób z Niepełnosprawnościa-

mi. Udział wzięły nie tylko przedszkola-
ki, ale również nauczyciele. Dzieci przy-
gotowały prace, a pedagodzy wiersze, 
które również zostały nagrodzone.

Nagrody zostały ufundowane przez 
firmę M.G. CENTRUM Toyota Katowi-
ce oraz Justynę Probierz.

Najpiękniejsze prace 
plastyczne:

1 - Izabela Dziuk Przedszkole nr 4 
2 - Malwina Brzezińska Przedszkole nr 20 
3 - Natalia Czaja Przedszkole nr 15  

oraz Iga Podsiadło z Przedszkola  
„Cudaczek”

Najpiękniejsze wiersze:
1- Iwona Krok-Rzepka Przedszkole nr 19 
2 - Anna Wilczek Przedszkole „Cudaczek” 
3 - Ewa Pastuszka Przedszkole nr 9

GDDKiA ogłosiła  
przetarg na rozbu-
dowę odcinka dro-

gi ekspresowej S1. Mowa  
o fragmencie o długości  
2,7 km między węzłem Jęzor 
w Sosnowcu a kończącym się 
przed węzłem Brzęczkowice 
w Mysłowicach.

Podstawowe cele inwesty-
cji to dostosowanie parame-
trów geometrycznych istnie-
jącej drogi do parametrów 
technicznych drogi ekspreso-
wej, a konstrukcji nawierzch-
ni drogi i obiektów mosto-
wych do nośności 11,5 t/oś.

- Dzięki budowie no-
wych i przebudowie istnieją-
cych ekranów akustycznych 
zmniejszy się uciążliwość wy-
wołana hałasem od ruchu 
drogowego. Realizacja inwe-
stycji przyczyni się do wzrostu 
bezpieczeństwa ruchu drogo-
wego, podniesienia komfortu 
podróży i poprawy warunków 
środowiskowych - informuje 
GDDKiA.

Po rozstrzygnięciu prze-
targu dokumentacja powin-
na być zrealizowana do 16 
miesięcy od daty podpisania 
umowy.

GDDKiA szykuje rozbudowę 
drogi S1 Mysłowice-Sosnowiec

Ptaki niech wiedzą, że idą święta
Trwa projekt „Kierunek 
- EkoSfera”, realizowany 
przez Miejską Bibliotekę 
Publiczną w Mysłowicach 
ze środków fundacji 
Orlen, w ramach 
programu „Moje miejsce 
na Ziemi”. Dzieci  
z EkoPatrolu F11 po raz 
kolejny wyruszyły  
w teren, tym razem, by 
zainstalować karmniki 
dla ptaków.

Poznali siebie
W Przedszkolu nr 16 odbył się finał konkursu plastyczno-literackiego „Poznajmy siebie” 
organizowanego pod honorowym patronatem prezydenta miasta Dariusza Wójtowicza.
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Niech te Święta przyniosą Wam radość, spokój i zdrowie, 
a czas spędzony w gronie Rodziny niech będzie szczęśliwy i stanie się 

wytchnieniem od codziennego pośpiechu, trosk i zmartwień. 
Niechaj magiczna moc wigilijnego wieczoru sprawi, że z nadzieją 

i optymizmem spojrzymy w nadchodzącą przyszłość.

Pasażerom Kolei Śląskich i wszystkim Mieszkańcom Mysłowic 
życzymy, aby odnaleźli w sobie wiarę, nadzieję i miłość.

WOJCIECH KAŁUŻA
Wicemarszałek Województwa Śląskiego

JAKUB CHEŁSTOWSKI
Marszałek Województwa Śląskiego

PATRYK ŚWIRSKI
Prezes Zarządu Koleje Śląskie

Wesołych Świąt!


